

Protokół nr 39/2022 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 3 lutego 2022 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Szymon Sekta Sekretarz Powiatu, p. Marcelina Jacek Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, jak również p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady Powiatu (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) realizacja zadań i wydatkowania środków przez Wydział Organizacyjny,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów z dnia 20 stycznia 2022 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Realizacja zadań i wydatkowania środków przez Wydział Organizacyjny.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, celem omówienia realizacji zadań i wydatkowania środków przez Wydział.

Naczelnik omówiła realizację zadań i wydatkowania środków przez Wydział Organizacyjny, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że budżet Wydziału Organizacyjnego jest olbrzymi i kiedy czytał dobrze przygotowane, szczegółowe materiały, był bardzo zaskoczony wysokością kosztów funkcjonowania Wydziału. Dodał, że jest to budżet, który chciałaby mieć niejedna gmina w Polsce. Kolejno przekazał, że na jednym z posiedzeń Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, jak również na którejś sesji Rady, kiedy były przygotowane pomieszczenia dla Centrum Przedsiębiorczości, można było usłyszeć, że koszt adaptacji pomieszczeń w Szpitalu wynosił będzie 25 000 zł, co budziło wątpliwości niektórych radnych, w tym również jego. Przekazał, że osobiście jest ciekaw drzwi dla Centrum Przedsiębiorczości, które kosztowały 36 000 zł.

Naczelnik wyjaśniła, że chodzi o drzwi do Centrum Przesiadkowego w Pszczynie, mieszczącego się obok dworca kolejowego.

Sekretarz Powiatu przekazał, że rzeczywiście przedmówczyni omyłkowo mówiła o Centrum Przedsiębiorczości, natomiast zakup drzwi dotyczył Centrum Przesiadkowego w Pszczynie.

Naczelnik przeprosiła za przejęzyczenie, bowiem na pewno chodziło o Centrum Przesiadkowe w Pszczynie.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w takim razie zmienia, to postać rzeczy, bowiem myślał, aby pojechać je zobaczyć, bo z pewnością byłoby co oglądać.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji podziękował Naczelnik za udzielenie powyższych informacji i udział w posiedzeniu Komisji, po czym zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu radnemu Zdzisławowi Goikowi Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 23 grudnia 2021 r. (Druk Nr 1).**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (Druk Nr 2)** oraz **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022-2030 (Druk Nr 3).**

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Odnosnie do projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022-2030** radny Zdzisław Goik przekazał, że na jednej z ostatnich sesji Rady Gminy Pawłowice pojawiła się interpretacja Regionalnej Izby Obrachunkowej, że wieloletnie prognozy finansowe powinny być głosowane przed uchwałami budżetowymi. Wyjaśniano to tym, że jeśli coś nie zmieści się w wieloletniej prognozie finansowej, to trudno, aby zmieściło się w budżecie. Dodał, że być może dla

większości osób jest, to jedno i to samo, ale taka właśnie była interpretacja. Przekazał, że jego zdaniem skoro również podlegamy pod tą samą Regionalną Izbę Obrachunkową i skoro były uwagi do Gminy Pawłowice, to dotyczą one również Powiatu. W związku z powyższym zapytał, czy Rada Powiatu nie powinna głosować w taki sam sposób, czyli najpierw Wieloletnią Prognozę Finansową, a później zmiany budżetu?

Skarbnik przekazał, że oczywiście Regionalna Izba Obrachunkowa ma wiele racji, co wynika z ustawy o finansach publicznych, gdzie wprost jest powiedziane, że najpierw rada uchwała wieloletnią prognozę finansową, a następnie budżet na dany rok. Dodał, że wynika, to że zmiany, która nastąpiła w roku 2009, a weszła w życie w roku 2010. Zwrócił uwagę, że Rada Powiatu właśnie w taki sposób postępuje. Z kolei Regionalna Izba Obrachunkowa do tej pory przyjmowała, że jeśli uchwały podejmowane są na tej samej sesji i obie są podjęte, nie robią z tego tytułu żadnych problemów. Niemniej jednak, tak jak zauważył przedmówca i jak zauważono w Gminie Pawłowice, w ustawie jest, to wprost określone. Przekazał, że dziś chodzi o zmianę uchwały, a nie jej uchwalenie, niemniej jednak można byłoby do tego również podejść właśnie w taki sposób. Dodał, że do tej pory w kwestii kolejności, nie było żadnych problemów.

Kierownik Biura Rady poinformowała, że każdego roku w miesiącu w grudniu, kiedy Rada Powiatu podejmuje najważniejszą uchwałę budżetową na kolejny rok, uchwała je zawsze w kolejności, o której mówił radny Zdzisław Goik, czyli najpierw uchwała dot. wieloletniej prognozy finansowej, a następnie budżet.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, wysłuchaniu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 23 grudnia 2021 r. (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030 (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 3) Sprawy bieżące:

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów z dnia 20 stycznia 2022 r., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Kolejno poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 17 marca br. o godz. 14⁰⁰, celem analizy wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 14³⁴.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik